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رفعحصرتاعیدصورتمیگیرد
ایلنا | عضو کمیته رفع حصر فراکسیون 
امید اعلام کرد که استنباطش از مذاکرات 
صورت گرفته این است که ان شاءالله تا عید رفع 

حصر صورت می گیرد.
غلامرضا حیدری نماینده مردم تهران و عضو 
کمیته رفع حصر فراکسیون امید، در توییتر خود 
نوشت:  طبق آخرین جلسات و مذاکراتی که 
با سران محترم قوا و آقای شمخانی داشته ایم، 
استنباط ما این بوده است که گشایش برای 
ملاقات های محصورین ایجاد و ان شاءالله تا عید 

رفع حصر صورت می گیرد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی: 

بامجریانحوادثخیابانپاسداران
برخوردقاطعمیکنیم

ایلنا| همچنین دبیر شورای عالی امنیت ملی 
با اشاره به اغتشاش چند روز اخیر در خیابان 
گلستان هفتم گفت: جمهوری اسلامی با بانیان 
این اغتشاش ها برخورد قاطع خواهد کرد. دریابان 
علی شمخانی در حاشیه مراسم تشییع دو مامور 
نیروی انتظامی و یک سرباز وظیفه که در درگیری 
خیابان پاسداران به شهادت رسیدند، گفت: 
جمهوری اسلامی با بانیان، طراحان، عناصر پشت 
پرده و عناصر مجری ناآرامی های اخیر برخورد 
قاطع خواهد کرد و ریشه این نوع فتنه ها را خواهد 

خشکاند.

شرایطدریافتسود
ازسپردههایقوایسهگانه

ایسنا| سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
۹۷، گفت که براساس مصوبه مجلس دستگاه ها و 
قوای سه گانه امکان دریافت سود از سپرده های خود 
را ندارند، مگر این که اذن رهبری داشته باشند. علی 
اصغر یوسف نژاد با اشاره به مصوبه مجلس در مورد 
ممنوعیت دریافت سود از سپرده های قوای سه گانه 
و انتقاد برخی نمایندگان به این مصوبه گفت: در 
مصوبه اولیه کمیسیون تلفیق ممنوعیت دریافت 
سود از سپرده های قوا پیش بینی شده بود اما بعد از 
طرح این بحث در صحن علنی دستگاه های دارای 
اذن رهبری از شمول آن مستثنی شدند. او افزود: در 
مصوبه مجلس پیش بینی شده که دستگاه های ذیل 
ماده ۲۹ قانون برنامه ششم و ماده ۵ قانون مدیریت 
خدمات کشوری که شامل همه دستگاه ها اعم از 
سه قوه، نهادهای عمومی غیردولتی و دانشگاه ها 
می شود، اولا از این به بعد نتوانند از سپرده های 
خود سود دریافت کنند، دوما این که اگر براساس 
قانون یا اساسنامه شان سود می گیرند، مثل بیمه 
مرکزی یا صندوق نوآوری این پول به حساب خزانه 
برود و مجددا به خودشان بازگردد. او با بیان این که 
این مصوبه نوعی شفاف سازی انضباط بودجه ای و 
پاسخگویی دستگاه هاست، گفت: کمیسیون تلفیق 
در مصوبه خود این حکم کلی را برای همه دستگاه ها و 
نه فقط قوه قضائیه قرار داد اما در صحن علنی مجلس 
یکی از نمایندگان اخطار قانون اساسی داد و مجلس 
هم به آن رأی داد. بر این اساس دستگاه هایی با اذن 
رهبری از این مصوبه مستثنی شدند. یوسف نژاد در 
پایان در پاسخ به این سوال که آیا قوه قضائیه مشمول 
ممنوعیت دریافت سود از سپرده خود می شود؟ 
گفت:  اگر قوه قضائیه اذن رهبری را داشته باشد، 
مشمول این مصوبه نمی شود و در غیر این صورت 
اگر اذن رهبری نداشته باشد، امکان دریافت سود از 

سپرده های خود را نخواهد داشت. 

آخرینشبمراسمعزاداری
شهادتحضرتفاطمه)س(
درحضورمقاممعظمرهبری

پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام رهبری| 
آخرین شب مراسم عزاداری شهادت حضرت 
فاطمه زهرا سلام الله علیها، با حضور رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی)ره( 
برگزار شد. در این مراسم که هزاران نفر از اقشار 
مختلف مردم و جمعی از مسئولان حضور داشتند، 
حجت الاسلام والمسلمین سیداحمد خاتمی با 
تبیین عوامل درونی و بیرونی ارتجاع و جلوه های 
آن خاطرنشان کرد: ارتجاع به معنی بازگشت به 
بینش ها، ارزش ها و رفتارهای جاهلیت است و 
اگر جامعه دچار ارتجاع شد، همه ارزش ها از بین 
خواهد رفت. سخنران مراسم با تأکید بر اهمیت 
عبرت آموزی از ایام فاطمیه گفت: حضرت فاطمه 
زهرا سلام الله علیها در خطبه عمیق فدکیه خطر 
ارتجاع را گوشزد کرده و ارتجاع را عامل بسیاری 
از مصائب می دانند لذا همه باید مراقب این خطر 
باشند. همچنین در این مراسم آقای سماواتی به ذکر 

مصیبت و مرثیه خوانی پرداخت.

تسلیتمعاوناولرئیسجمهوری
بهزهرارهنورد

دولت | معاون اول رئیس جمهوری در پیامی 
درگذشت مادر زهرا رهنورد را تسلیت گفت و برای 
بازماندگان صبر و اجر مسألت کرد. در متن پیام 
اسحاق جهانگیری آمده است: سرکار خانم دکتر زهرا 
رهنورد، خبر درگذشت مادر ارجمندتان موجب تأثر 
و تأسف شد. این مصیبت غم انگیز را به سرکار عالی 
و سایر بستگان عزادار تسلیت می گویم و برای آن 
فقیده سعیده رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان 

محترم صبر و اجر مسألت می کنم.

رئیس مجلس: 

تضعیفریشههایانقلابخیانتاست
خانه ملت| علی لاریجانی، رئیس مجلس در 
مراسم بزرگداشت شادروان حاج حسن عبوری، 
پدر شهیدان عبوری در ساری با بیان این که 
تضعیف ریشه های انقلاب خیانت است، گفت: 
ایجاد پایگاه از سوی آمریکا و ورود روزانه هزاران 
تریلی سلاح نشان می دهد که نمی خواهند 
تروریسم در منطقه پایان یابد. او گفت:  آنان دنبال 
مسأله سازی هستند و مطرح می کنند که ایران 
دنبال احیای امپراتوری فارس است. ما به دنبال 
امپراتوری نیستیم، زیرا زمان امپراتوری ها گذشته 
است. ما دنبال یک حقیقت هستیم و در این 
۴۰سال، کی ایران به کشورهای منطقه تجاوز کرده 
است؟ لاریجانی گفت: برخی نمی خواهند وحدت 
و آرامش در داخل کشور وجود داشته باشد و 
مسأله سازی می کنند. اختلاف نظرها همواره وجود 
دارد اما تضعیف ریشه های انقلاب خیانت است. 
عده ای هنرمندانه در پی تخریب، اختلاف اندازی و 
مسأله سازی هستند، درحالی که باید وفاق داشته 
باشیم و محور وفاق ولایت  فقیه است و اگر کسی 
فکر می کند بدون ولایت  فقیه می توان در کشور 
وفاق ایجاد کرد، اشتباه محض است. محور وفاق 
ملی امروز ولایت  فقیه است و تأکید امام راحل 
به ولایت  فقیه به این دلیل بود که قوام کشور به 
این مسأله بستگی دارد، زیرا وحدت یک محور 
می خواهد و ایران اسلامی از رهبر هوشمند، فرزانه 
و بصیر برخوردار است و در سال های طوفان زده با 
بصیرت کشور را به  پیش برده است.  رئیس مجلس 
گفت: کسانی که مرجعیت را کنار می گذارند، 

دنبال شیطنت هستند. 

سخنگوی دولت: 

بیشاز۳میلیونو۲۰۰هزاربیکار
درکشورداریم

ایسنا| دبیرکل حزب اعتدال و توسعه در همایش 
سالانه حزب اعتدال و توسعه استان تهران گفت: 
همه مراجع جهانی اذعان کردند ما رشد منفی 
۷ درصدی اقتصاد را که داریم امروز به ۶ درصد 
رساندیم، اما کجا رفاه برای جامعه تأمین کرده ایم؟ 
این که یک تورم بالای ۴۰ درصد را هرچند به زیر 
۱۰ درصد رساندیم کجا ما رفاه ایجاد کردیم؟ درست 
است همه روندهای ما چه در ارتباط با رشد اقتصادی 
و چه در ارتباط با نرخ بیکاری نسبت به ۹ ماهه 
گذشته تقلیل پیدا کرده اما هنوز بیش از ۳ میلیون 
و ۲۰۰ هزار بیکار در کشور داریم. درست است که 
روندهای منفی را تغییر دادیم اما به نسبت انتظارات و 

مطالبات فاصله بسیار زیادی داریم. چه باید بکنیم؟
او عنوان کرد: حق دارید گله مند باشید. نسبت 
به آنچه مسئولیت دبیرکل حزب است متاسفانه 
نتوانسته ام برای اعضای حزب وقت بگذارم زیرا زیر 
آوار کارها و مشکلات مانده ام؛ لذا از شما عزیزان 
می خواهم به من کمک فکری دهید. از عزیزان 
فرهنگی و کانون فرهنگیان انتظار دارم کارگروه هایی 
را تشکیل دهید و من کل منابع دولت برای  سال 
آینده را در اختیار شما قرار می دهم و شما به من 
بگویید این منابعی که برای  سال آینده داریم، 
درحالی که تصمیم گرفتیم سیاست کاهش فقر 
مطلق را دنبال کنیم و یک گام رو به جلو داشتیم، چه 
اقداماتی انجام دهیم و به من کمک کنید. برای مثال 
پرداختی تمامی کسانی که تحت پوشش نهادهای 
حمایتی بودند را بیش از سه و چند دهم برابر افزایش 
دادیم. البته دلمان می خواست ۳۰ برابر افزایش 
دهیم اما با توجه به بودجه توانستیم ۳۴۰ درصد 
بخش افراد تحت پوشش که از منظر عدالت 
اجتماعی باید مورد توجه باشد، افزایش دهیم. از نظر 

ما ناکافی است.
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شهروند| انتشار نامه محمود احمدی نژاد، رئیس 
دولت های نهم و دهم به رهبر معظم انقلاب با واکنش 
سریع اصولگرایان، چهره های سیاسی و تحلیلگران روبه رو 
شد. رئیس جمهوری سابق در این نامه خواستار برکناری 
رئیس قوه قضائیه، برگزاری انتخابات زودهنگام مجلس و 
ریاست جمهوری شد. فارغ از این که محمود احمدی  نژاد 
در نامه اش چه گفته، نکته جالب این جاست که او هر چه 
بیشتر اعلام موضع می کند بر دامنه کسانی که پیشتر 
حامی اش بودند و حالا به صف منتقدانش پیوسته اند، 
افزوده می شود. احمدی نژاد صریح تر شده و حامیان 

سابقش هم صریح تر و تندتر. 
اما بعد از گذشت ساعاتی از انتشار این نامه، واکنش ها 
از کانال های مختلف به آن صورت گرفت. در میان 
واکنش ها به نامه محمود احمدی نژاد، پاسخ سخنگوی 
شورای نگهبان به او که در قالب یادداشت تلگرامی منتشر 
شد، بیشترین میزان انعکاس و بازخورد را در رسانه ها و 
شبکه های اجتماعی به دنبال داشت. پاسخ عباسعلی 
کدخدایی معطوف به جایی از نامه رئیس جمهوری بود 
که او خواهان برگزاری انتخابات زودهنگام مجلس و 
ریاست جمهوری »بدون مهندسی شورای نگهبان و 
دخالت نهادهای نظامی و امنیتی« شده بود. کدخدایی 
به این ادعای احمدی نژاد این گونه پاسخ داد که »باید دید 
چه کسانی دنبال مهندسی انتخابات بودند« و در ادامه با 
ذکر خاطره ای بعد از حضور در دفتر رئیس جمهوری وقت 
در روز ۲۵ خرداد ۸۸ گفته که از وی خواسته تا نتیجه 
انتخابات را زود اعلام کند. در کنار پاسخ افشاگرایانه 
سخنگوی شورای نگهبان، پاسخ های اصولگرایانی چون 
حمید رسایی، عبدالله گنجی، محمدعلی رامین و سعید 
جلیلی نیز از این قاعده مستثنی نبود و هرکدام به فراخور 
شناختی که از احمدی نژاد داشتند، علیه او دست به 
اقدام های افشاگرایانه زدند. برخی از نمایندگان مجلس 
نیز در واکنش های خود به نامه احمدی نژاد، وی را مورد 
عتاب قرار دادند که در دوره مسئولیت خودش در مقام 
اجرایی خلاف آنچه در نامه خود نوشته عمل کرده  است. 

واکنش های توییتری 
حسام الدین آشنا که به نوشتن توییت نابهنگام و 
کنایه دار معروف است، واکنش خود را به نامه احمدی نژاد 
نشان داد و نوشت که »برگزاری فوری و آزاد را از کدام 
انتخابات آغاز کنیم؟ خوب است از انتخابات ۸۴ شروع 
کنیم یا از همان ۸۸ شروع کنیم بهتر است؟« وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی هم روی صفحه توییتر خطاب 
به احمدی نژاد نوشت که »بی ریشگی و شارلاتانیسم 
دو مخاطره سیاست ورزی ایرانی است؛ از مشروطه که 
به رضاخان رسید و از شهید رجایی که به بدل سازی 
جعلی اش انجامید. از تاریخ بیشتر بیاموزیم.« همزمان 
با انتشار این رشته توییت ها، هواداران رئیس جمهوری 
سابق نیز چیزی را بی پاسخ نمی گذاشتند که ازجمله 
اینها پاسخ به حسام الدین آشنا بود. بعد از آن بود که 
آشنا توییت دوم خود را که به نوعی با یک تیر دو نشان 
زد، نوشت. آشنا در توییت دوم خود هم احمدی نژاد 

را نواخت و هم رحیم پور ازغدی را. آشنا در توییت خود 
آورد که »اگر به خدا، پیامبر، امیرالمومنین، امام زمان، امام 
راحل، رهبر معظم، مردم جهان، مردم ایران یا هر کس 
دیگری نامه نوشت؛ اگر در نامه اش دستور اصلاح عالم، 
تغییر مدیریت جهان، رفراندوم تغییر قانون اساسی، تغییر 
روسای سه قوه و فرماندهان نیروهای مسلح و شهرداری 
تهران و استانداری اردبیل را صادر کرد؛ بگویید: تو 
راست می گویی! حق کلا با توست؛ فقط درباره عملکرد 
۸ساله ات هم پاسخگو باش. در مورد حامیان قبلی و 
منتقدان فعلی ات هم سخن بگو« آشنا البته قبل از این 
متن یک متن دیگر هم نوشته بود: »خدایا یاریش کن تا 
بقایی را تجربه کند که به او بیاموزد نباید پا از گلیمش 
فراتر نهد و زودهنگام به انتخابات بیندیشد یا فرمان عزل 

صادر کند.«
این واکنش درحالی مطرح شده که ازغدی چند روز 
پیش در مورد حسن روحانی حرف های تندی مطرح 

کرده بود.
پاسخ های افشاگرایانه 

در کنار پاسخ  شخصیت های اصولگرا و مطرح سیاسی، 
آنها تنها به محکوم کردن رفتارها و سخنان احمدی نژاد 
بسنده نکرده اند بلکه در اقدامی همسو و هماهنگ تصمیم 
گرفتند تا گوشه ای از اقدامات و کارهای او را افشا کنند و او 

را یاور شیطان و شیطان ابله هم خواندند!
عبدالله گنجی، مدیرمسئول روزنامه  جوان در یادداشت 
تلگرامی خود درباره  نامه  اخیر احمدی نژاد به رهبر 
نوشته که »این خاطره از جلسه اختصاصی مان با دکتر 
احمدی نژاد را تاکنون در فضای عمومی تعریف نکرده ام، 
اما دیروز که دیدم از رهبری چیزهایی خواسته که برخی 
در اختیار رهبری هم نیست و گویی با زیردست خود 
صحبت می کند و تقریبا به لب بام بدون نرده و حفاظ 

رسیده است، این خاطره را بازگو می کنم.« 
حمید رسایی، نماینده سابق و از حامیان احمدی نژاد 
در مجلس هشتم و نهم نیز به نامه او واکنش نشان داده 

و با عنوان یاور شیطان او را نواخته است. رسایی نوشته 
که »نامه وقیحانه احمدی نژاد به مقام معظم رهبری را 
خواندم ... امیدوارم کسانی که مردد بودند یا در تجمعات 
احمدی نژاد شعار یاور رهبر آمد سرمی دادند، تکلیف شان 
مشخص شده و فهمیده باشند که احمدی نژاد یاور 

شیطان شده است.«
محمدعلی رامین، معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد در 
زمان احمدی نژاد که از حامیان سرسخت او نیز محسوب 
می شد با کاروان حمله کنندگان به احمدی نژاد همراه شد 
و او را یک شیطان حقیر و ابله خواند. رامین درباره نامه 
 احمدی نژاد به رهبر انقلاب گفته که احمدی نژاد به وعده 
فروپاشی نظام اسلامی و حمایت شیطان دل خوش کرده 
است. وی با ذکر خاطره ای می گوید که »جعفر فرجی، 
قائم مقام ستاد انتخاباتی محمود احمدی نژاد، جلسه 
خود با حمید بقایی، یار احمدی نژاد را تلخ ترین جلسه آن 
بخش از عمر خود توصیف کرده است. فرجی اعلام کرده 
که بقایی در آن جلسه گفته که »در این کشور مثل ... 
شبانه روزی کار می کنیم و آقایان می روند پزش را جلوی 
مردم می دهند و پشت سر ما را می کوبند، اشکالی ندارد، 
ما هم از فردا کار نمی کنیم. بله از فردا کار نمی کنیم که 
معلوم بشود در کشور فقط ما هستیم که می توانیم کشور 
را بگردانیم. ببینیم در سخنرانی هایشان چه دارند به مردم 

بگویند و آن وقت به دست و پایمان می افتند.«
سعید جلیلی از چهره های مطرح اصولگرایی و عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز به نامه احمدی نژاد 
واکنش نشان داده و نوشته: »شما که اعتماد مردم را در 
انتخابات جلب کردید، امروز باید بگویید در برابر اعتمادی 
که مردم به شما کردند در این چند  سال چه کرده اید؟ 
نمی شود سکوت کنید، گاهی در جلسات باشید، گاهی 
نباشید، آن جایی که باید حضور داشته باشید حضور 

نداشته باشید و بعد درنهایت مدعی هم بشوید!«
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز ازجمله 
افرادی بود که به متن نامه احمدی نژاد پاسخ داد و گفت: 

»برخی اوقات می شود عده ای که خود را خادم می دانند 
از روی جهل در کنار دشمن قرار می گیرند. اگر کسی 
می خواست نصیحت کند نباید ادبیاتش در کنار ادبیات 
دشمن قرار گیرد.« محسن رضایی در یادواره شهدای 
مهندس استان البرز که روز پنجشنبه برگزار شد، اظهار 
کرد که »ما در بین خادمان ملت ایران آدم های خوب 
فراوانی داریم اما برخی اوقات می شود عده ای که خود را 
خادم می دانند از روی جهل در کنار دشمن قرار می گیرند. 
اگر کسی می خواست نصیحت کند نباید ادبیاتش در کنار 
ادبیات دشمن قرار گیرد. خدمت به مردم این نیست که 
در کنار دشمن قرار بگیریم. اصلاح امور راه دیگری دارد.« 

 وزیر اطلاعات و قوه قضائیه
با احمدی نژاد برخورد کنند

در کنار واکنش های چهره های سیاسی، برخی از 
نمایندگان مجلس نیز به نامه احمدی نژاد پاسخ دادند. 
نماینده اصلاح طلب مردم بوشهر در مجلس خواستار 
برخورد با احمدی نژاد شد و گفت: »اگر آن روزی که او 
در خانه ملت و از طریق خانه ملت به مردم و نمایندگان 
توهین می کرد، مجلس در حرکت انقلابی طرح 
عدم کفایت او را تقدیم کرده بود، امروز کار به این جا 
نمی کشید.« عبدالحمید خدری در پایان نشست علنی 
روز پنجشنبه مجلس، قوه قضائیه و وزیر اطلاعات را 
خطاب قرار داد و اعلام کرد که »از وزیر اطلاعات و قوه 
قضائیه استدعا داریم که با این شخص معلوم الحال 

برخورد قاطع کنند.«
 حاشیه امن دارد

که هرچه دلش می خواهد می گوید
یک عضو فراکسیون امید مجلس نیز در این مورد 
تصریح کرد که »اگر بخواهیم نامه آقای احمدی نژاد مورد 
کنکاش قرار بگیرد باید این مجموعه عوامل به صورت 
سیستمی مورد بررسی قرار بگیرد.« غلامرضا حیدری 
درباره نامه احمدی نژاد، رئیس جمهوری سابق به مقام 
معظم رهبری که در آن خواستار برکناری رئیس قوه 
قضائیه و برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری و 
مجلس شده بود، اظهار کرد که »آقای احمدی نژاد آن قدر 
حاشیه امن دارد که هرچه دلش می خواهد می گوید و در 
نامه سرگشاده خود به مقام معظم رهبری به صورت کاملا 

پرمدعا قصد زیر و رو کردن تمامی ارکان نظام را دارد.«
مردم فریب او را نمی خورند

یک عضو دیگر فراکسیون امید مجلس نامه اخیر 
احمدی نژاد را فرار رو به جلوی او دانست و گفت: 
»مردم او را خوب می شناسند و فریب کارهایش را 
نمی خورند.« قاسم میرزایی نیکو در حاشیه مراسم 
ترحیم احترام السادات نواب صفوی، مادر زهرا رهنورد 
در مورد نامه اخیر احمدی نژاد به رهبر معظم انقلاب 
افزود: »به طور مثال عامل حصر خود احمدی نژاد بوده 
و اکنون می خواهد زیر بار آن نرود و برای این کار دم از 
آزادی می زند. چرا آن موقع این حرف ها را نمی زد و چرا در 
مورد  هزار و یک اتفاق دیگر سکوت کرد؟ مردم او را خوب 

می شناسند و فریب کارهایش را نمی خورند.«
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ومجریانهستیم

جماران نوشت: حجت الاسلام سیدمهدی 
طباطبایی معتقد است: در بحث حجاب شاهد 

لجبازی بین برخی مردم و مجریان هستیم.
این استاد اخلاق می گوید: در اصل حجاب 
اختلافی نیست؛ حجاب واجب است و جزو ضروریات 
اسلام است اما آیا هر واجبی را با اجبار باید اجرا کرد 
و به چه شیوه ای؟ آیا اجرای واجبات منطق ندارد؟ 
اسلام دین اقناع و منطق است. ما حق نداریم بر سر 
حجاب زنی را در خیابان دعوا کنیم. تذکرات این 
نیست که بگیریم برخورد به زور کنیم و بکشیم و در 
خیابان توجه مردم را جلب کنیم، آنها لج می کنند. 
چرا؟ تا حالا که مردم پذیرفته بودند. اخیرا یک لج 
و لجبازی بین برخی مردم و مجریان به وجود آمده 
است. حتی به بسیج که دولتی نیست و ملی و متعلق 
به مردم است، این اخطار را می دهم که بسیج مردمی 
را برای مقابله با مردم استفاده کردن و مردم را در 
مقابل هم قراردادن خطایی بزرگ است. این نیروی 
بسیج روش هایی را اجرا کرده است که مشکل ایجاد 

می شود.
او ادامه داد: هرجایی که فضول باشی ها، حمله ورها و 
حمله کننده ها کمتر هستند، حجاب خانم ها هم بهتر 
است. مردم فهمیده هستند؛ این همه مسجد و هیأت 
سینه زنی می روند، کسی به آنها چیزی می گوید؟ 
وقتی در خیابان می دود و یکی را می گیرد، ماشین 
گشت به زور می برد، او هم بالا می رود و چارقدش را 
علم می کند. دارد لجبازی می کند؛ به همین دلیل 
که چارقد )روسری( سرش بوده و از خانه بیرون آمده 
است. اگر می خواست بی حجاب باشد، از همان خانه 

روسری خود را درمی آورد.
چندسناریو
دربارهنجفی

تسنیم نوشت: مطرح شدن سناریوهای عبور از 
نجفی و جایگزین کردن گزینه کارآمدتر دقیقا در 
زمانی رقم خورده است که اصلح طلبان تمایلی برای 
ادامه حضور شهردار فعلی تهران ندارند و اعتقاد دارند 
که ماندن نجفی به دلیل عملکرد ضعیف در شهرداری 

به اصلاح طلبان ضربه خواهد زد.
از یکسو روزنامه شرق و در سوی دیگر حزب اتحاد 
ملت به صورت گسترده و بی امان درحال دفاع از 
عملکرد محمدعلی نجفی هستند. این گروه اذعان 
دارند که نجفی در راه مبارزه با فساد و تخلفات مورد 
هجمه قرار گرفته و بحث و شایعات استعفای وی نیز 

از سوی جریاناتی است که سفره آنها از شهرداری 
برچیده شده است! اما در این میان کاملا واضح است 
که هیچ سوژه ای برای دفاع یا ارایه به عنوان عملکرد 
فنی و تخصصی نجفی در قامت شهردار ندارند و 
چنان در بحث خدمات رسانی ضعیف عمل کرده که 
حتی صدای برخی از اصلاح طلبان نظیر محمدرضا 
عارف را درآورده است. فرمول سیاسی کاری برای 
به حاشیه راندن و منحرف ساختن اذهان عمومی 
از واقعیت ناتوانی شهردار تهران، روشی است که 

حامیان وی به کار برده اند.
حزب کارگزاران یعنی روزنامه سازندگی وابسته 
به حزب کارگزاران سازندگی از اختلافات مابین 
نجفی و کارگزاران پرده برداشت و عنوان کرد؛ از روز 
نخست نیز زعمای این حزب و اعضای شورای شهر 
کارگزارانی موافق شهردارشدن نجفی نبودند و 
محسن  هاشمی در درجه اول و حسین مرعشی در 
رتبه دوم گزینه های این حزب بودند، ولی به خاطر 
این که مهدی چمران به شورا راه نیابد و یکدستی 
آن برهم نخورد، اجماع بر نجفی صورت می گیرد و 
مرعشی نیز از خیر شهردارشدن می گذرد. با وجود 
آن که مرعشی در برخی از اظهارات اعلام کرده بود به 
اتاق فکر شهردار جدید تبدیل می شود و به وی کمک 
خواهد کرد، نجفی عنوان کرد نیاز به سخنگو نیست 
و مواضع عملی اش را روی خودش اعلام می کند 
که تلویحا به تفسیر روزنامه سازندگی به معنی 

پشت کردن به خاستگاه خود بود.
به نظر می رسد دیدار سیاسی مهرماه شهردار تهران 
و هیأت رئیسه شورای عالی سیاست گذاری نیز تا حد 
زیادی اثرات خود را از دست داده است. نجفی در آن 
دیدار خواهان حمایت اصلاح طلبان از خود شده بود 
و به صورت تلویحی موفقیتش را موفقیت اصلاحات 

تفسیر کرده بود. 
در این میان باید از اختلافات شدید میان حزب 
اتحاد ملت و کارگزاران پرده برداشت. اختلافاتی 
که حزب اتحاد ملت در بیانیه جدید خود در دفاع از 
نجفی از گوشه ای از آن پرده برداشته است: »در این 
بین، جای تعجب و تأسف دارد که برخی جریان های 
سیاسی که از ابتدا هم مخالف انتخاب نجفی بودند، 
شاید به این خاطر که تصور می کردند باید سهمی از 
مناصب شهرداری را ببرند و نبرده اند، بسیار زودتر 
از آنچه تصور می شد، می  خواهند پشت شهردار و 
شورای منتخب مردم را خالی کنند.« اشاره مستقیم 
این بخش از بیانیه، حزب کارگزاران را هدف قرار داده 
است که این روزها با استعفای نجفی از این حزب 

اختلافات عمق بیشتری پیدا کرده است.

اصلاحطلبانبهحاشیهسازیرسانهای
عادتدارند

اعتمادآنلاین نوشت: حسن رسولی عضو 
کمیسیون برنامه  و بودجه شورای شهر در واکنش 
به گمانه زنی هایی که در مورد کنار گذاشته شدن 
شهردار تهران می شود، می گوید: »قبل از شروع کار 
آقای نجفی هم این پیش بینی ها بود و می گفتند 
درنهایت ۶ماه یا ۸ماه شهردار خواهند بود. ما 

اصلاح طلبان به این فشارهای رسانه ای و جریانی 
عادت کرده ایم. در زمان دولت آقای خاتمی هم 
تلاش زیادی می شد که این طور جا بیفتد که ایشان 
بیشتر از ۶ماه در دولت نیست، درحالی  که آقای 

خاتمی با رأی مردم ۸ سال انجام وظیفه کردند.«
رسولی تأکید می کند که همه ۲۱نفر اعضای 
شورای شهر و یک نفر منتخب آنها یعنی شهردار 

تهران، انسجام و همدلی و هماهنگی کافی را دارند.


